Artmeier, C., Diisseldorf .

Artus, A.-G,, Kunst"e“. \Velkstatten,
Bayreuth . .

Artushof, Gr undstuc \.—G‘.Berlin(jetzt:
Thomashof Grunds ticks-A-G.).

Arzberger, Anna, Nachfolger, Chemnitz

Arwies, Wieshadener Schokoladenw 61]\6,
Wiesbaden . . S <

Arzthausbau, Blspmgen 5

‘Asbach & Co., Riidesheim . . . . .

Asbern-Maschinenfabrik, Augsburg-
Goggingen .

Asbest- u.Gummxwuke Calmon Hambulg

Asbestwerke Frankfurt a. M. .

Aschaffenburger Aktienbrauerei.

— B\mtpapler Gty T

— Zellstoff .

AscherHandelsges A.-G. in quu Ham:
burg . :

Aschermann Ju] S(hwelte s

Aschersleben- Schneldhngon Nien-
hagener Eisenbahn, Berlin .

Aschinger’s A.-G., Berlin. ]

Ashelm Industnefrebdude. Berlin .

Asien-Kontor, Berlin :

Aska Fillhalter- u. Schrelbw.nentabuk,
Konstanz :

Askania A.-G. Bduspalk.lsse Duisburg

Askania-Werke (vorm. Centnl Werk-
statt, Dessau und Carl Bamberg,
Fnedenau) Dessau : g

Aspera Grunderwerbs-A.-G., " Berlin

Asperger Werkstitten . . . e

Asphalt- u. Baustoff-A.-G., Miinchen . .

Asphalt-Fabrik Rudow, Dy -Ing. Wllhehn

Schliemann, Berlin-Rudow . 5

— Schlesing, F., Nachfl., Berlin

Asphaltwerke R. Tafrmfmn Leipzig

Assekuranz-Comp. Hansay Bremen

— -Comp. Mercur, Bremen . .

— Union v. 1865, Hfunbmg (m Konkuls)

— -Vermittl,, Aachen

— — Koéln . A :

Assuschkewitz Gebr., Lelpzlg x

Asta A.-G. ChemlscheFa.bnl\,Bxackwede

— A.-G. f. Export, Berlin . .

Asten, von, & Co., Biisbach b. Stolberg
Astra, A.-G., Fabrik pharmazeut. u. kos-
metischer Priparate, Berlin

— Grundstiicks-A.-G., Berlin .

— -Werke, Chemnitz .

Astron-Werk Jena, ‘A. G. “fiir Opul\ und
Mechanik vorm. Berth & Neumann in
Liqu., Jena . e E

Astrum-Erdol-A. G ‘Hannover

Atag Aachener Textilindustrie A. G
Aachen . .

Atena, Ges. f. firztl -techn. neue Appm ate
Berlin. .

~Atlanta* Handela A- G Bremen

Atlantic, Hotel Hamburg 7

— Speditions u. Lagerei in quu o Stettm

-— Transportversich., Stettin i. Konkurs)

Atlantic-Werke A.-G., Industrie fiir
Inneneinrichtungen (in Konkurs),
Schorndorf / Wiirttemberg . Z

Atlas Ago Chem. Fabrik, Molkau .

— Deutsche Lebensversich.-Ges.

Ludwigshafen S

— -Reederei, Emden

— -Werke, Bremen . .

Atieta, Grundstiicks-A.- G Berlin

Audiwerke Zwickau

Auer, Heinr. Muhlenv&elke, Koln-Deutz

Auerbach & Se heibe, Saalfeld

‘Auerbacher Marmor- u. ndll\g,e\\mnung
Dr. L. Linek . g A sy

Auerbriin, Rosenheim . .

Auerswald & Sauerbrunn, Lossnitz

Aufbau Bausparkasse, Koln .

— Industrie- u. Handels A.-G.

Aufbereitung A.-G., Dortmund . .

Aufschligers, L., Nachf.,, Miinchen s

Augag, Auto-Grundstiicks-A.-G., Berlin .

Augsburg-Niirnberger Maschinenfabrik
Auosburn Sk

Aug%bul"vr Blaue\m /um H‘isen 3

— Buntweberei, vorm. L. A. Riedinger

-— Eiswerk

— Handels- u. Gewerbebank (\'lelun(n]\t

bank) . e

Berlin

Firmen-Register.

1931

4291
5070

4283

1396
6644
3357

3889
2999
2998
1051
2866
2864

3412
6644

3166
6265
1527
1686

6635
5198

4099
3667
6170
6688
5996

2697
3798

2266

3479, 6717

655,

6290
6401
6346

5657
6052

6340
3227

397
52568
5694
3429
5653

626
6434

Augsburger Kammegarn-Spinnerei

— Kunstharz-Fabrik, \ugsburv.

— Localbahn i

— Str. 37 Grundst\el\\ext A G Berlin
— 45, Grundstiicksverwalt. Berlin .

— Volkshaus A.-G. . ok S pa R
Augusta, Hausvexwaltungs u. Grund-
erwerbs-A.-G., in Liqu., Berlin §
Augusta Victoria-Bad u. Hotel Kaiser hot

Wiesbaden .
Auka, A.-G. f. Ausstellungswesen Kaiser-
damm, Berlin . 3
Aurag, AusrustungsA -G. fir baum-
wollene Gewebe, vorm. Nathan Mdr\,
Stettin i
Aurnhammer, Gebl
Ausland & Hmmat
Stuttgart . .
Auslandhandel Hdmbmg AR
Ausriistungsanstalt Wleseutal,
Aussenhandels-A.-G., Wuppertal-Barmen
Ausstellungs-Akt.-Ges., Berlin . . ;
— u. Messe-A.-G., Hannover <
Ausstellungshal]e am Zoo, Berlin .
Austria, Grundst.-A.-G., Berlin 5
Autag, Automobil-Betriebs-A.-G., Berlin
— Automobiltransport-A.-G., Emmerich
Auto-Box- Gemge, Berlin (in Konkms;
Autogara, A.-G. f. Automobilbetrieb,
Berlin . :
Autogen-Gasace umulator-A. G Berlin
Autohag. Automobil-Handels-A. -Ges.,
Berlin . .
Auto- Handelsgesellschdft Baden - Baden
{in Konkurs) .
Autok A.-G., Fabrik £. TuebLetten Berlin
(in Konkms) 3 {
Automat-Act.- Ges Koln .

Welssenburg
Vellags -A.-G.,

Brom-

3 | Automaten-Akt.- Ges Mainz

Automateu-btrumptstl(*keru 'S).st&)m

Lohse in Liqu., Neukirchen

| Automaterial-Handels-A.-G., L. e1pz1g

maschinen Berlin

Automebil-A.-G. in Liqu., " Bannewitz .

— -A.-G., Halle .. . .

-A. G Koln-Braunsfeld .

— -A.-G., Mors . .

-Bau- u. Repalatul\\ erkstaft Sﬁdost,
Berlin = .

-Fabrik h01111110k Elblng rm Ixonkurs)

-Handels-A.-G., Aachen .

-Verkehrs- u. Uebungsstlasse (Avus),
Berlin :

Verkehrs-Unternehmen in quu Berlin

vertrieb Kurfirstendamm, Berlin .

-Werke H. Biissing, Braunsclmelg

Autolp;labt des Weqtens, Berhn Grune-
wa . .

Autoprint-A. G He1delbexg :

Auto-Rider- u. Felgenfabr Max Hermg
Ronneburg . Ae

Autoiuf A.-G., Berlin . .

Auto-Schutz, Kraftfahr zeug VelSlch
Berlin (in Konkurs) .

Autovertrieb, Heldelbmg

Autowerke Peter & Moritz,
(in Konkurs) . . .

Autowerkstatt in quu Berlin .

Auwaerter & Bubeck, Stuttgart. . .

A. V. A. Automobilvertriebs-A.-G.i. L1qu,
Berlin . 5

Averba, A.- G. f. Versich. beratung u.
Vermutlung, Leipzig . .
V. G. Automobil - Verkaufsaktien-
{.,L&.ellschatt Stolp

Avus, Automobil- Vel]\eh\s- u. Uebungs—
Strasse, Berlin .

AW.G, Alléum
Ges., Berlin

Axelmannstein, in quu Bad lwl(henhall

Azetylen-A.-G., Berlin . e

| Automatic A. G. f. automat:sche Druck-

N aumburg

Wcrkzeuqmaschinen-

B.
Bach, Wilhelm, Lederfabrik, Schweinfurt
Bache-Eichwald-Werk in Liqu., Leipzig-
Pavnsdorf . . :
Bachert & Co, A‘-G i3
fabrikation, Berlin
Bachmann & Ladewig,

Taschentuch-

Chemnitz
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1931

b

3044
6617

4354
3525

4522
6557

2552
6609
4921
16630
5073
5238
2055
6367
5171
5258
1583
2056
60644
5472
1480
4026
5946
6599

371
3892
8614
4014
5618

2056
5542

3881

- 4715
5472
5123,6670
3942

212, 5122
5573

5023
698

6321
3505

5622
5472
6092
5472
1685
4076
4715
5472
4633
2970
6091
6084

4260
2554

5137—6720.



